
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

GABINETE DA REITORIA 
 

 

CUn/mb/rgm 
P 511 Cátia 

PORTARIA Nº 511/2021/GR, DE  12 DE ABRIL DE 2021 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas 
atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto no Processo 

23080.003220/2021-81, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar, a partir de 12 de abril de 2021, CÁTIA REGINA SILVA DE 
CARVALHO PINTO, professora do magistério superior, MASIS nº 175891, SIAPE nº 2714465, 
para exercer a função vice-reitora da Universidade Federal de Santa Catarina, para completar 
mandato a expirar-se em 3 de julho de 2022. 

Art. 2º Atribuir à servidora o cargo de direção código CD-2, integrante do Quadro 
Distributivo de Cargos de Direção e Funções Gratificadas. 

 
 
 

 
UBALDO CESAR BALTHAZAR 


		2021-04-12T14:58:49-0300




